
 

 

 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022 Ano V Edição nº 243 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATO DA MESA Nº 01, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2022 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso de 

suas atribuições regimentais, 

CONSIDERANDO o aumento exponencial no número de 

contaminações e a necessidade de adoção de medidas de prevenção à infecção 

e propagação de vírus respiratórios relativos à Influenza e à Pandemia da 

COVID-19 no âmbito do Município, 

CONSIDERANDO que a contaminação pelo vírus SARS-COV2 pode 

levar a sintomas graves, complicações sérias de saúde e óbito, 

CONSIDERANDO que as sessões continuarão sendo divulgadas via 

plataformas eletrônicas, assegurados, assim, a participação popular à distância;  

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica suspensa, até 15 de fevereiro de 2022, a entrada de 

público nas sessões ordinárias da Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Art. 2º. Durante esse período, as sessões continuarão a ser realizadas 

presencialmente e serão transmitidas pela rede mundial de computadores, para 

fins de publicidade, nos termos do parágrafo único do art. 142 do Regimento 

Interno.  

Art. 3º. As disposições deste Ato caracterizam-se como excepcionais e 

transitórias, aplicando-se apenas no período a que aduz o art. 1º deste 

normativo. 

Art. 4º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Nova Odessa, 7 de fevereiro de 2022. 

 

 

ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA 

Presidente 

 

 

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS 

1º Secretário 

 

OSEIAS DOMINGOS JORGE 

2º Secretário 

 

 

 

 

  

MMIISSSSÃÃOO  

 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi 

criado com o intuito de dar publicidade e 

maior transparência aos atos oficiais da 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Publicado exclusivamente no portal 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma 

ferramenta totalmente eletrônica e 

sustentável, que respeita o Meio Ambiente 

e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a 

população. 

******** ******** 

  
1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002211//22002222  

  
MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA  

 
EELLVVIISS  RRIICCAARRDDOO  MMAAUURRIICCIIOO  GGAARRCCIIAA  

Presidente 

 
SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  

1º Secretário 

 
OOSSÉÉIIAASS  DDOOMMIINNGGOOSS  JJOORRGGEE  

2º Secretário 
 
 
 
 

*** *** 
 
 

 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV  
MTB: 37.467 

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  

  
AAttoo  ddaa  MMeessaa  DDiirreettoorraa 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2022-02-07T09:50:04-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2022-02-07T09:50:19-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162




